
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

E
LO

 C
O

R
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

41
E

-C
C

01
-7

A
D

F
-9

A
E

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
41

E
-C

C
01

-7
A

D
F

-9
A

E
7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato do 4 º TERMO ADITIVO REFERENTE AO 1.º TERMO DE APOSTILAMENTO  ao Contrato 
Administrativo n° 2023SEO099.  
Processo n.º 3.666/2023 

Contratada: OFK ENGENHARIA EIRELI 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE APOIO AO TURISMO NAÚTICO, À PESCA E 
COMUNIDADES CAIÇARA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS - SEO. 
Modalidade: CP nº. 001/2023 

Valor do apostilamento: R$ 596.100,64(quinhentos e noventa e seis mi, cem reais e sessenta e 
quatro centavos) 
Data: São Sebastião, 23 de janeiro de 2026 

Assinam: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO pelo contratante e LEANDRO FRANCISCO 
HAYASHI BOCATO pela contratada. 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

 

Tendo sido improfícuos os meios de comunicação “por via postal registrada” quanto às notificações 
de RELANÇAMENTO do Imposto Predial e Território Urbano e/ou Taxa de Coleta de Lixo, ficam os 
contribuintes abaixo relacionados NOTIFICADOS a retirar Ofício e carnês de IPTU, bem como para 
ciência da análise dos correspondentes processos administrativos, a saber: 
 

Requerente Inscrição Cadastral Processo Assunto 

ESPÓLIO DE MAURO 
JULIO DA SILVA 
CARVALHO 

IC 3134.143.2219.0207 e 
3134.143.2249.0597.0000 

9499/2018 APURAÇÃO 

ESPÓLIO DE ROMEU 
SARACENI 

3134.124.4446.0681.0000, 
3134.124.4465.0143.0000 E 
3134.124.4465.0215.0000 

16.647/2021 APURAÇÃO 

ESPÓLIO DE 
PAULINO MOINO 

3034.361.5480.0001.0000 7861/2022 APURAÇÃO 

    

    

O prazo para retirada do Ofício e carnês IPTU por parte do contribuinte é de 15 (quinze) dias, a 
contar da data da publicação deste Edital de Notificação. 
O pagamento com atraso sujeitará o contribuinte à multa de 2% (dois por cento) ao mês ou fração 
de mês, além de juros à razão mensal de 1% (um por cento) em conformidade com o disposto nos 
artigos 18, 33 e 163, parte in fine, da LC 1.317/1998. 
 

São Sebastião, 27 de janeiro de 2026. 
 

Prefeitura Municipal de São Sebastião 

Divisão de Cadastro fiscal 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 65 

 

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como os editais de Homologação Parcial e 
Classificação Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, 04 DE JULHO DE 2024 e 18 DE JULHO DE 
2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião e Instituto Avança São 
Paulo; 
 

RESOLVE: 
 

1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 

CARGO 
CLASS
IF. 

Nº 
INSCRIÇ
ÃO 

NOME 

Agente Comunitário de Saúde 
(Barra do Sahy) 3 4154 Nathalya Pereira Diniz 

Agente Comunitário de Saúde 
(Boiçucanga) 4 327 Silvana Olicino Pereira 

Agente Comunitário de Saúde 
(Juquehy) 3 10564 Luana Duarte de Macedo 

Farmacêutico (Costa Norte) 7 5226 
Mariana Cabello Franco de 
Camargo 

Médico Especialista 
(Dermatologista) 2 4778 Sirlene Avila da Rocha 

Recepcionista (Costa Norte) 19 12281 
André Luiz Palumbo Margarido dos 
Santos 

  

2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida 
Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na quarta-feira, dia 21 de janeiro de 2026, 
das 9h às 12h ou das 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a 
seguir:  
 

a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  

c) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 

d) Comprovante de Situação Cadastral no CPF emitido no site: 
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp 

e) Cópia PIS/PASEP  
f) Cópia Título de Eleitor e Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 

h) Certidão ou declaração de regularidade financeira atualizada do conselho de classe, quando o 
cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
i) Cópia Autenticada da Carteira Nacional de Habilitação – CNH, quando o cargo for motorista 

j) Certidão de Prontuário da CNH ou Nada Consta, quando o cargo for motorista 

k) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
l) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a no máximo 03 (três) meses, em nome do 
candidato. Quando o cargo for agente comunitário de saúde, verificar o prazo mínimo de residência 
exigido no Edital de Abertura 

m) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada 

n) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
o) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o 
cargo assim exigir 
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (quatorze) anos  
q) Cópia CPF dos filhos com idade até 14 (quatorze) anos e de outros dependentes legais para fins 
de Imposto de Renda, se houver (filhos, cônjuge, pais, outros) 
r) Cópia Cartão de Vacinação dos filhos com idade até 14 (quatorze) anos 

s) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 

t) Cópia Cartão de Vacinação do candidato  
u) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
v) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
w) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
x) Cópia Cartão SUS 

 

3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá 
ser feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração 
particular com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
 

4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
 

5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do 
Encaminhamento para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da 
documentação, pelo Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar 
os exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição 
e realização do respectivo concurso público. 
 

6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente 
ELIMINADO do concurso. 
 

7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo 
Setor Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.                                
                                                        
São Sebastião, 15 de janeiro de 2026. 
 

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 

Diretor Presidente 

Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 01/2026-FSPSS 

O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas 
alterações, torna publica a lista de inscritos e convocação para realização da prova escrita para o 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de FONOAUDIÓLOGO, para lotação em 
Unidades de Saúde de Atenção Especializada do município de São Sebastião/SP, pelo período de 
1 (um) ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações, 
para preenchimento imediato de 1 (uma) vaga, tendo em vista a necessidade de cobertura de 
profissional afastado por motivos de saúde. 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 

Nº de 
Inscrição 

Nome 

001 Isabella Lorrainy Rocha Santos 

 

Ficam todos os inscritos convocados para a Etapa da Prova Escrita, que será aplicada no dia 23 de 
janeiro de 2026, sexta-feira, às 14:00 horas, com duração de 02 (duas) horas, na Sede da 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, estabelecida à Avenida Dr. Altino Arantes, 284 - 
Centro, São Sebastião – SP. 
 

• O Candidato deverá apresentar seu comprovante de inscrição e documento 
original com foto.  

• As provas deverão ser preenchidas à caneta na cor azul que deverá ser levada pelo 
próprio candidato. Não serão fornecidos materiais para realização da prova.  

 

São Sebastião, 21 de janeiro de 2026. 
 

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 

Diretor Presidente 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 03/2026 ao Contrato Administrativo nº 2023FSPSS01 

Processo N° 213/2022 

Pregão Presencial N° 23/2022 

Contratante: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 

Contratada: JF CONSULTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DO BRASIL LTDA 

Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES, ACRÉSCIMOS 
DE 25% DOS QUANTITATIVOS E VALORES ATUALMENTE VIGENTES E REAJUSTE. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

E
LO

 C
O

R
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

41
E

-C
C

01
-7

A
D

F
-9

A
E

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
41

E
-C

C
01

-7
A

D
F

-9
A

E
7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valor Global: R$ 981.324,93 (novecentos e oitenta e um mil trezentos e vinte e quatro reais e 
noventa e três centavos). 
Data da assinatura: 16 de janeiro de 2026 

Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Jorge Francisco 
Mosmann Couto pela Contratada. 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 03/2026 ao Contrato Administrativo nº 2023FSPSS01 

Processo N° 213/2022 

Pregão Presencial N° 23/2022 

Contratante: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 

Contratada: JF CONSULTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DO BRASIL LTDA 

Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES, ACRÉSCIMOS DE 
25% DOS QUANTITATIVOS E VALORES ATUALMENTE VIGENTES E REAJUSTE. 
Valor Global: R$ 981.324,93 (novecentos e oitenta e um mil trezentos e vinte e quatro reais e 
noventa e três centavos). 
Data da assinatura: 16 de janeiro de 2026 

Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Jorge Francisco 
Mosmann Couto pela Contratada. 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 03/2026 ao Contrato Administrativo nº 2023FSPSS01 

Processo N° 213/2022 

Pregão Presencial N° 23/2022 

Contratante: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 

Contratada: JF CONSULTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DO BRASIL LTDA 

Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES, ACRÉSCIMOS DE 
25% DOS QUANTITATIVOS E VALORES ATUALMENTE VIGENTES E REAJUSTE. 
Valor Global: R$ 981.324,93 (novecentos e oitenta e um mil trezentos e vinte e quatro reais e 
noventa e três centavos). 
Data da assinatura: 16 de janeiro de 2026 

Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Jorge Francisco 
Mosmann Couto pela Contratada. 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 01/2026-FSPSS 

 

CONHECIMENTOS LÍNGUA PORTUGUESA 

1)  Indique a opção em que o sinal indicativo de crase está corretamente usado. 
A) Essa proposta convém à todos. 
B) O governo aumentou à quantidade de subsídios. 
C) A empresa considerou a oferta inferior à outra. 
D) Ele está propenso à deixar o cargo. 
 

2)  As formas verbais estão corretamente conjugadas em  
A) Escreve nesta folha o que você achou da proposta. 
B) É indispensável que todos os interessados fazem a sua parte. 
C) Todas as pessoas que vêem a Amazônia ficam deslumbradas. 
D) Quando a Fundação propor um programa de preservação, a população aplaudirá. 
 

3)  Indique a opção em que a reescritura apresentada NÃO mantém o mesmo sentido do trecho 
original. 
A) Uma área equivalente – uma área que equivale 

B) Trabalhar duro – trabalhar duramente 

C) Forma de compensação pelos serviços – forma de compensar os serviços. 
D) Incentivos da proteção – incentivos protegidos 

 

4)  Assinale a afirmativa em que a palavra “onde” está usada corretamente.  
A) Trabalhamos com o conceito de serviços onde o fator ambiental é preponderante.  
B) Durante a discussão dos técnicos foi levantado um novo argumento onde o diretor não gostou.  
C) Nas áreas próximas às reservas, onde estão instaladas famílias, haverá grandes investimentos.  
D) Alguns estudos apontam o ano de 2050 como decisivo, onde ocorrerá uma grande devastação.  
 

5)  Indique a opção na qual a concordância nominal está adequada.  
A) Alguns pseudos-ecologistas se opõem ao Bolsa-Floresta.  
B) Há partes da floresta que estão menas devastadas que outras.  
C) Visto a grande devastação, alguma atitude deve ser tomada.  
D) Todos devemos ficar alerta para salvar a Amazônia. 
 

 

CONHECIMENTOS SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

 

6)  Assinale a alternativa que apresenta o nome do princípio do Sistema Único de Saúde (SUS) que 
possibilita que seja 

realizado, hipoteticamente, o atendimento preferencial de uma senhora de 72 anos de idade com 
dor torácica súbita, em 

relação a uma gestante assintomática com dúvida sobre o resultado de um exame. 
A) equidade 

B) controle social 
C) universalidade 

D) integralidade 

 

7) Porta de entrada preferencial para o SUS, inclusive nas patologias agudas. As ações de que dá 
conta são voltadas à redução do risco de doenças e à proteção da saúde. Isso quer dizer que 
apresenta também um caráter preventivo. Deve ser possível que os pacientes realizem exames e 
consultas rotineiros, contando com profissionais de diferentes formações. Estes têm que garantir 
uma atenção integral à saúde e considerar o paciente inserido em sua família e comunidade. 
O texto acima descreve o nível de atenção à saúde 

A) primário. 
B) secundário. 
C) terciário. 
D) hospitalar. 

 

8)  São princípios norteadores da Política de Humanização do Ministério da Saúde, EXCETO:  
A) valorização da dimensão subjetiva e social em todas as práticas de atenção e gestão, 
fortalecendo/estimulando processos integradores e promotores de 
compromissos/responsabilização.  
B) estímulo a processos comprometidos com a produção de saúde e com a produção de sujeitos.  
C) fortalecimento de trabalho em equipe multiprofissional, estimulando a transdisciplinaridade e a 
grupalidade.  
D) atuação focada no tratamento da doença pelo modelo biomédico de assistência. 
 

9)  São itens necessários à Estratégia Saúde da Família: 
I - Existência de equipe multiprofissional; 
II – Número suficiente de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) para cobrir 100% da população 
cadastrada (máximo de 450 pessoas por ACS e de 8 ACS por equipe de Saúde da Família); 
III – Equipe de Saúde da Família responsável por, no máximo, 4.000 pessoas. 
 

Estão CORRETAS as expressões apontadas na 

alternativa 

A) I e II, somente. 
B) I e III, somente. 
C) II e III, somente. 
D) I, II, III 
 

10)  O SUS é regido por lei específica que dispõe sobre as condições de promoção, proteção e 
recuperação da saúde. Também dispõe sobre funcionamento de serviços de saúde. A que lei 
estamos nos referindo?  
A) Lei 8080/91.  
B) Lei 8080/90.  
C) Lei 8080/92.  
D) Lei 8080/93. 
 

 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 

11)  A degeneração fisiológica do mecanismo de deglutição, devido ao envelhecimento sadio das 
fibras nervosas e musculares, é conhecida como  
A) disfagia.  
B) deglutição atípica.  
C) presbifagia.  
D) deglutição adaptada.  
 

12)  A maior cartilagem da laringe chama-se 

A) cricoide. 
B) tireoide. 
C) epiglote. 
D) aritenoide. 
 

13)  Assinale a alternativa que apresenta as fases da deglutição. 
A) faríngea, laríngea e esofágica 

B) faríngea, oral e voluntária 

C) oral, faríngea e esofágica 

D) esofágica, involuntária e voluntária 

 

14)  Existe um processo inflamatório que tem, como característica, o fato de ser desmielinizante 
das raízes e dos nervos periféricos, de gerar fraqueza muscular simétrica, rapidamente 
progressiva, ascendente, com parestesia distal e com redução ou ausência dos reflexos tendíneos 
profundos, podendo levar o paciente a ficar tetraplégico. Os sintomas começam, geralmente, após 
eventos infecciosos, nos quais a disfagia está presente em, aproximadamente, 50% dos casos, 
associada à fraqueza bulbar e à insuficiência respiratória. Assinale a alternativa que apresenta o 
nome desse processo inflamatório. 
A) síndrome de Guillain-Barré 

B) miastenia grave 

C) sequência de Moebius 

D) esclerose lateral amiotrófica 

 

15)  A apraxia de fala na infância pode ser definida como o(a)  
A) incapacidade da criança de executar movimentos isolados.  
B) incapacidade de realizar uma ação, um movimento ou uma sequência de movimentos. 
C) distúrbio motor que afeta a habilidade da criança de produzir e de sequencializar os sons da 
fala. 
D) distúrbio de aprendizagem, caracterizado pela dificuldade de leitura. 
 

16)  Assinale a alternativa que apresenta a faixa de audibilidade humana.  
A) 5 a 20.000 Hz  
B) 15 a 30.000 Hz  
C) 20 a 25.000 Hz  
D) 20 a 20.000 Hz  
 

17) Em pacientes portadores de deglutição atípica ou adaptada, observa-se, primordialmente, a 
contração do músculo  
A) mentalis.  
B) masseter.  
C) orbicular.  
D) bucinador.  
 

18)  Há um nervo responsável pela propriocepção dos músculos platisma, estilo-hioideo e 
digástrico, bem como pela sensibilidade gustativa nos dois terços anteriores da língua, cujo ramo 
recebe o nome de “nervo corda do tímpano”. O nome desse nervo principal é  
A) hipoglosso.  
B) glossofaríngeo.  
C) vago.  
D) facial.  
 

19)  Assinale a alternativa que apresenta uma característica que não diz respeito à disfonia 
psicogênica.  
A) afonia de conversão  
B)  desativação da tratopatia de adaptação 

C) falsete de conversão  
D) espasmos de abdução intermitente  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

E
LO

 C
O

R
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

41
E

-C
C

01
-7

A
D

F
-9

A
E

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
41

E
-C

C
01

-7
A

D
F

-9
A

E
7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20)  A deglutição considerada normal envolve o(a)  
A) abaixamento faríngeo.  
B) elevação da ponta e do dorso da língua simultaneamente.  
C) forte contração do masseter.  
D) oclusão labial.  
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 01/2026-FSPSS 

 

O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas 
alterações, faz saber que será realizado PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo 
de FONOAUDIÓLOGO, para lotação em Unidades de Saúde de Atenção Especializada do 
município de São Sebastião/SP, pelo período de 1 (um) ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º 
da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações, para  preenchimento imediato de 1 (uma) vaga, 
tendo em vista a necessidade de cobertura de profissional afastado por motivos de saúde 

 

GABARITO PRELIMINAR 

 

Questão 1 C Questão 
2 

C Questão 
3 

D Questão 
4 

C Questão 5 D 

Questão 6 A Questão 
7 

A Questão 
8 

D Questão 
9 

B Questão 
10 

B 

Questão 11 C Questão 
12 

B Questão 
13 

C Questão 
14 

A Questão 
15 

C 

Questão 
16 

D Questão 
17 

A Questão 
18 

D Questão 
19  

B Questão 
20 

D 

 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

 

São Sebastião, 26 de janeiro de 2026. 
 

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 

Diretor Presidente 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Classificação Nome Inscrição Pontuação Total 
Acertos 

1º Isabella Lorrainy Rocha 
Santos 

001 80 16 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

E
LO

 C
O

R
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

41
E

-C
C

01
-7

A
D

F
-9

A
E

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
41

E
-C

C
01

-7
A

D
F

-9
A

E
7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 741E-CC01-7ADF-9AE7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO CORTE (CPF 313.XXX.XXX-00) em 26/01/2026 23:06:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/741E-CC01-7ADF-9AE7

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/741E-CC01-7ADF-9AE7

